
NADACE KARDIOCENTRUM CESKE BU DEJOVICE

VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2022
NADAcE KARDlocENTRUM ČrsrÉ auoĚ.Jovtcr

Ěo qtzEs 292 Radniční 133/L,37ooL české Budějovice

Založena 22. září 1992

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích , oddí| N Vložka 71

www.kardiocentrumcb.cz, e-mail: nadacekardiocentrum@seznam.cz

Komerčníbanka a.s. , č.ú. 53537231/0100



Obsah

MMMWWWWWWWWWWWW

Výroční zpri*a Nadace Kardiocentrum za rok2o22

strana

Úvod
orgány nadace
Majetek nadace, hospodaření s majetkem
Přeh Ied finančních prostředků nadace

Příjmy a ui daje nadace
Přehled o příspěvcích a darech poskytnutých nadací
7ávěr

1

2

4
5
6
7

PŘíLoHY
1'. zpíáva dozorčí rady
2. ZpráVa auditora
3. Účetní záVěrka za rok 2022
4. Výpis z nadačního re'jstříku

5. ostatní_ oceněnígrantem podpořené práce na Non ST-segment elevation myocardial infarction

Registry/NSTEM l/



vÝnočruí zpnÁvn zn RoK 2022

Úvo) _zhistorie nadace

Nadace Kardiocentrum České Budějovice by|a založena 15.září 1992 a následně ji pod číslem 28/92

Zaregistrovalokresní úřad v Českých Budějovicích. Na zák|adě ustanovenízákona227/1997 sb. by|a

nadace 21.12.1998 transformována a dána do souladu s tímto zákonem. Krajský soud v českých

Budějovicích ji poté zapsal 17.12.1999 do svého rejstříku pod značkou N 71.

Zakladatelé transformované nadace, kterýmijsou MUDr. Milan Vambera csc., MUDr. František

Toušek FEsc a ing. MirosIav šedek, složlIj zákonem stanovený minimálnívklad a stanovili účel nadace,

kteni m je :

t. ZískdvónÍ a účelné využívóní peněžitých a nepeněžítých dorů od fyzických o próvnických osob
k podpoře prevence o léčby kordiovaskuldrních chorob.

2. Podpora státnÍch i nestótních zdravotnických zořízení, zejméno s kardiologickým o

kordiochirurgickým progromem, sídlících především v jihočeském regionu.

3. organizace zdravotníCké osvěty zoměřené na prevenci kordiovoskulórních chorob.

4. Podpora všech forem vzdělóvóní lékořů a středního zdravotnického persondlu především v oborech
kordiologie o kardíochirurgie, zejména poskytováním grontů' stipendiíčíjiných Jinončních příspěvků
na odborné stáže, speciolízovoné kongresy vtuzemsku ivzahraničí, členství v mezinárodních
profesních orgonÍzacích, nókup odborné literotury apod.

5. Podporo ověřovóní, přípodně vývoje nových vyšetřovocích o léčebných metod, zejména v kordiologií
a kdrdioch írurg ii.

6. Účel nodace je veřejně prospěšný' Účet nadace může být rozhodnutím zaklodatelů ve smyslu potřeb
rozšířen, přÍpadně změněn, ve smyslu 55321-326 zákona č.89/2012 5b'



oRGÁNY NADACE Kardiocentrum České Budějovice pracovaly v roce 2022 v následujícím
složen í:

Správní rada nadace

MUDr. Milan Vambera, CSc. - předseda správní rady
Prim. MUDr. František Toušek, FESC
ing.Miroslav šedek

Dozorčí rada

MUDr. Ladislav Pešl - předseda
Jiřina Malechová
Jana Chlandová

Tajemnice nadace: lng' Marie šedková



MA.JETEK NADACE

Při zápisu nadace Kardiocentrum České Budějovice do nadačního rejstříku v roce 1999 činilo nadační
jmění5o0 OoOKč. Mimo to nadace Vlastni|a ještě 2 pozemky na okraji Českých Budějovic'

Následně bylo požádáno o příspěvek pro Úče|y podpory nadací z prostředků NlF.Usnesením
poslanecké sněmovny Parlamentu čR byla nadace zařazena meZi ty' které naplňují účel daný zákonem

a obdržela v rámci převodu prostředků státu z NlF Ve ll. etapě postupně celkem 16 857 000 Kč. Tato

částka je nadačním darem českého státu z NlF.V průběhu dalších let se správní rada nadace zaměřila

na efektivní práci s majetkem , tak aby vytvářela zdroje pro podporu vyhlášených cílů a povinností

vyplýva.|ících z nového občanského zákoníku č.89/2O12 Sb.

HosPoDAŘENí s MAJETKEM NADACE

Rok 2022 je poznamenán VálkoU na Ukrajině, obrovským růstem inflace, cen energií a důsledky
pandemie covlD 19. Na hospodaření nadace měl určitý VliV růst cen /např. nájem, elektřina,

kance|ářské potřeby, adVokátní poplatky/'

Vzhledem ke změně Vlastníka Privat Bank Linz, správní rada rozhod|a využít nabídky Raiffeisen Bank

CZ a.s. a převedla portfolio Privatbanky do této banky. S novým partnerem pak byly řešeny i změny ve

struktuře držených cenných papírů' Cílem bylo Z|epšit Výnosnost portfolia Vzhledem kdvouciferné
hodnotě inf|ace. Prodej 4 cenných papírů přinesl sice nadaci Ztrátu přes 1 mil.Kč, a|e ZabrániIo se jejímu

růstu, který byl způsoben nepříznivým VýVojem situace lslN AT 0000421KP8 saP 500 Reverzní bonus.

S mírnou ztrátou byl kvůli nízkému výnosu ještě ve 4'čtvÍtletí prodán bond AT0000A2GGU8'

objevil se také problém týkající se dluhopisu ondrášovka Ho|ding a.s.' nakoupeného V íoce 2019.

Vydavatel dluhopisu provázaný s firmou Arca capitaI se dostal díky konkurznímu řízení kolem firmy
Arca capital sám na hranici insolvence a přestal vyplácet stanovenou úrokovou sazbu. Nadace proto

bezodkIadně pověřila advokátní kancejář JUDr.Bayera k zahájení kroků potřebných k vymožení Úroků

a vyplacení hodnoty dluhopisu. Ve 4.čtVrtletí podal ]'eden z věřitelů na firmu oH Holding a.s' / dříve

ondrášovka Ho|ding.a's./ insolvenční návrh . Nadace poda|a na Městský soud v Praze přihlášku svých

nároků do insolvenčního řízení . Dosud nenío insolvenci rozhodnuto, dlužník klade do složitého řízení
mnoho překážek. Lze Velmi jistě předpokládat' že je tady problém, který bude řešen mnoho let'

výnosnost řešeníbude ve|mi b|ízká 0. Pro nadacito Ve|mi pravděpodobně představuje ztrátu hodnoty
dluhopisu + hodnoty úroků za roky 2022 -2024.

Vysoká inflace, prudké zvraty na finančních trzích a naprotl tomu snaha o minimalizaci rizik ' vedly
k vložení cca lo majetku nadace do státních dluhopisů, kde je náVratnost ka pitá lu jistá a výnos aktuá lně
přiměřený situaci. Ve druhé polovině roku byl navázán kontakt sfirmou cYrrus a's., která na trhu
působí jako obchodník 5 cennými papíry . Byly nakoupeny 2 dluhopisy' které by měly dále posunout
celkovou hodnotu budoucích výnosů pro nadaci.

Vyjma Výše uvedených problémů dává hospodaření 5 majetkem nadace uspokojivý výhled na příštÍ

období' Na druhé straně , přesto že nadace působíjiž 30 |et, pří|iv nových příspěvků a darů se nedaří
zvýšit a tak náklady na prezentaci činnosti převyšují přínos.

Správní rada stanovila pro rok 2022 předpokládanou částku cca 400 000 Kč na dary, granty a podpory.
Vyplaceno bYlo o 12% méně, přesto, že bylo Uspokojeno Více žadatelů.



Přehled finančních prostředků nadace v roce 2o22

BANKA bonkoýniúčet staý

k 11.2022 úbytek ( - )

stov

k 31.12.2422

KoMERčNí BAN(A Béžny L]a€t 5]537231/o10o 2 29r 03\3e 1 918141,S0 372889,89

SBERBANK Béžny uaet 42001a8569/680o 7 44,8e -144,86 0,00

PRIVAT BANK ŽiroVÝ účet AT213400078907004856 úč2L n 2 229 714,62 2 229 114,62 0,00

.enné popíry převedené da RoiÍÍejsenbonk 25 772 845,39 -25 772 845,39 a,a0

Raiffeisenbank BěžnÝ úč€t 6411174002/5500 úč'22130a 0,0c 153 542,/3 753 502.,73

BěžnÝ ]nVest]ční Účet 693514003/5500 0,0c 8st45,77 85 705,17

Běžný ma]etkový účet 82 Úč.22132a 0,0c 1a49 A4/,96 7 849 041,96

Ala)jaA298w6 EXpres certiftkot tele kon 'o spotř. úč'0691a0 2 069 800,0c 2 069 8AA,A0 0,00

AT0000A28M05,4%EVÍopa BonL]s účo59110 3 854 000,0c ,184044,40 3 670 000,00

AT0000a2cws8 ljč 06912a 3 343 500,0C 3 38 5AA,A0 0,00

ar0000a127s5 úč'069Ba 778 64A,AC 13 47.1,.11 792171,11

ATOOOOA2EG35 úča6914a 931100,0C -71644,40 859 500,00

ATOOOOA2GGUS úč'06915a 952 400,0C 952 4AA,A0 0,00

ATOOOOA2GKL9 úč'o6916a 1 065 000,0c 304 704,40 1369 700,00

ATOOOOA2HBG6 l'č 06918a 945 800,0C 24 40A,AA 921404,44

ATOOOA2LCH4 1076140,00 B100a,aa 845 ú0,0a

AT0000A2ROS5 úč'0692oa 986 s00,0c 19 804,04 966 700,00

AT00O0A1LK49 Floater 2016 2023 úč'06940a 3 8s8 330,0C E8 704,87 40L7 430,47

AT00O0A21KR4 do 28.6.2028 úč.06950a 1887 800,0C 35 604,04 1 852 200,0C

AT0000A21KP8RC846 SPX do 29.6.2023 úč'06960a 170 700,oc 770 704,04 0,0c

AT0000A1FR40 dynamik lnv€st do 28 6 2028 úč'0698oa 2239 475,39 2 239 475,39 0,0c

AT0000A28LZOAuta Banky ljč.0l599oa 1013 700,0t 1413 70A,AA 0,0c

c20001004105 0,00 1 403 321,39 100t 321,39

c20001006498 úč'063320 0,00 1424 847,54 1024 841,SC

420001005870 úč'063330 0,00 1856 599,32 1 856 599,32

42000r005037 úč'063340 0,00 2 344 770,52 2304110,52

a70,0,a1.,a4469 Úč'06335o1 0,00 2 AB 779,89 2 093179,49

dlL,hopis D1x52534984120 L]č'06340o 0,00 1 AA9 932,69 I 009 932,69

CYRRUS a.s.

tozpis CP

Finančníúčet 0,00 306170,48 306 170,48

nVe5tičniÚčet 0,00
-741,58 747,58

aYRRUS XS2476s53529 úč'063200 0,00 2 732 70A,AC 2 7321AO,OC

aYRRUS XS2482190928 úč'632100 0,00 1017 300,0c 1 017 300,0c

ondrášovka Holdin8.a.s. D uhop1, rp atny v roce 2024 1000 000,00 0,0c 1 000 000,0c

Pokladna 22 803,0C -2 659,0C za Lu,oc
Finanční prostředky celkem 31316 539,26 808 6ss,84 32 725 L95,10

NADAeNi KAP|TAL Žapsaný v oR 28 000 000,00 28 000 000,00



PŘÚMY A výorue runoace V RocE 2022

stále platí, že nadace Kardiocentrum České Budě]'ovice není právě Vcentru pozornosti těch co

podporují dobročinnost, darují. Tento fakt je ironií skutečnosti, že na nemoci srdce umírá u nás stále

největšípočetlidía protoje dalšípodpora rozvoje tohoto lékařskéhooboru nanejvýš potřebná. Příjem

nadace z individuá|ních darů byl Vytvořen jen díky darům paníMalechové a paníing.Kurešové. 5právní
rada jim vyjadřuje touto cestou poděkování . PřÍjmy nadace se opírají především o Výnosy Zjejího
dlouhodobého majetku. Výnos Ve výši přes 667 tis'Kč byl výrazně vyšší než v roce 2021. Tržby

z prodeje cenných papírů souvisejí s provedením potřebných změn ve struktuře drŽených cenných
pa pírů '

Příjmy nadace v rcce 2022

položka Kč

pnlmy přiiaté příspěVkV 2 668

úrokv z běž' účtů a jiné ostatníVýnosy 80 304

tržbv z prodeie cenných papírů a podílů 10 332 897

výnosv z dlouhodobého fin. maietku 667 3s3
příimv celkem IL OA3 222

Výdaje nadace V rcce 2022

ooložko Kč

výdaje spotřeba materiálu, služeb, cestovné 145 505

osobnínáklady 136 000

darV poskvtn uté 3 51 841

iiné ostatní nákladv (poplatkv bankám) 162 409

nakoupené cenné papíry a podílv 1,2 176 377

od pisv dlou hodobého maietku 2L 6L8
daň z příimu 26 639

vÝddie celkem 13 020 383

V běžných výdajích nadace nedošlo proti minulým rokům k výraznějším změnám. částka vyna|ožená

na poskytnuté dary a příspěvky byla mírně nižší než bylo nadací plánováno, ikdyž byl počet

obdarovaných vyšší. Velmivysoká částka , přes 12 mil.Kč, by|a Vynaložena na nákup nových dluhopisů
vsouvislosti s potřebou Změnit strukturu držených papírů sohledem na jejlch výnosy. Náklady na

správu nadace nepřesahují stanovený limit'



PŘEHLED o PosKYTlIUTÝcg nanaČNÍCH DARECH A pŘÍspĚvcÍcrr

Správní radou nadace bylo na rok 2022 plánováno vydat v této oblasti zhruba 400 000 Kč. Na základě
posouzených žádostí bylo nakonec na příspěvky a dary vydáno o něco méně / přes 351 tis.Kč/.
StěŽejním dokumentem pro rozhodování o poskytnutí příspěvku je vždy Program nadační podpory a

pravidla rozdělování nadačních příspěvků nadací Kardiocentrum České Budějovice.

o poskytnutých darech rozhodovala správní rada na svých 7 zasedáních v roce 2022'

Příspěvky a dary poskytnuté nadací v roce 2022

stov k 31.72.2022

příiemce doru Kč předmět

dotum
poskYtnutí

daru schváIeno

MUDr. Martina
Kruoauerová 145 000,00

příspěVek na sondu k přístroji
ViVÍd E95 22.02.2022 sR 10.2.2022

Nemocnice České
BuděioVice 50 000,00

přÍ5pěVek na Den Jihočeského
Kardiocentra 03.o3.2022 sR 10.2.2022

MUDr. Bulava,
M tlDr.Kloub 46 553,4'7

citačnísW pro arytmologii a
poúraz'chirursii Nem.cB 03.o3.)o22 sR 3.3.2022

MUDr. Radka PanvoVá 20 573,30
časopis Heart. lndividual
subscription o€,'oq ')o)) sR 29.8.2022

Kardiolo8ické oddělenÍ
Nem.CB 56 401,00

počítač {26 521,00Kč) + sW'Rozpi5
5lužeb {29 880.00Kč) 21.09.2022 sR 21.9.2022

MUDr.Pisinger Michael-
kardiologické oddělení
NPmCB 5 666.00

odborná.lit.: Domestic outsoing
Ťransfer immediatP 23.1,L.2022 sR 15.11.2022

MUDr. Aleš Kovářík -
kardiolog]cké oddělení
Nem.CB 8 911,53

časopis: critical care Medicine
Online OnlV 23.77.2022 sR 15.11.2022

M UDr.štěpánka
šindelářoVá
kardiologické oddělení
NemCB 16 203,65 odborná iteratLrre 07.72.2022 sR 15.11_2022

MUDr.štěpánka
Šindelářová
kardiolosické oddělení
NemCB 2 537.93

pří5pěvek na přístup k VyužíVání
rnateriálú Esc oL.72.20)2 sR 15.11.2022

součet 351840,88



Ve srovnání s rokem 2021 je počet obdarovaných Vyšší, příspěVky jsou vesměs nižší , ale směřující

k možnosti prohloubení odborných znalostí. Zajímavý je příspěvek na tzv.citační software nebo

software na řízení služeb na kardiologickém oddělení. PokračUjícítrend mají licence k využívání č|ánků

a publikací Evropské kardiologické společnosti a dalších časopisů. Byl podpořen i nákup 2D sondy pro

běžná echokard iografická vyšetření.

VšechnV dary a příspěvky jsou v souladu s účelem a cí|em Nadace Kardiocentrum České Budějovice.

zÁVĚR

5právní rada Nadace Kardiocentrum české Budějovice hodnotí rok 2022 jako úspěšný, přes řadu

vně|ších problémů se podařilo podpořit všechny žadatele o podporu. Nadace nemá k 3L.tz'zozz
žádné záuazky z obchodního styku, je|í finanční kondice Ie přiměřená, udržuje svůj majetek. Má
předpoklad plnit své cíle i v dalším období.

29.3.2023

MUDr.Milan va)fenA CSc.

/ t/t,
'- f lúll

t.,-l

flffiB*.-EF*..:
\9 I

!opr6*toý



zPRÁvA DozofičÍ RAoY

x vÝnoČruízpnÁvĚ nnoncr KARDIocENTRUM čes<É suDĚJovlct zA RoK 2022

Dororčí rada nadace Kardiocentrum České Buděiovice podle zápisú správní rady

konstatovala' že obsahují všechny záladní prvky dokládající jakým způsobem byly

rozdělovány příspěvky a clary. Všechny dary a příspévky odpovídaií účelu nadace.

Předpokládaný objem nákladů na dary a příspěvky byl dodržen.

Účetnicwí nadace je vedeno v sou{adu s platnými předpisy, audit nadace neshledal aávady.

Náklady na správu nadace zahrnují běžné položky, odpovída!í celkové ekonomícké situaci i

potř*bám nadace. Nepřekračuj[ statutem daný rámec,

DozorčÍ rada schvaluje účetní lávěrku Nadace KaÍdiocentfum české Budéjovice za rok 2a22.

Nadace nemá ?aměstnance, práce členů statutárnlch orgánů je dobrovolná. Adřninistrativní
a účetnl práce jsou sjednány na dohodu o provedení práce^ Veškerou ádmini5tratíVu zališťuje

tajemnice nadace.

Dozorčí rada činnost spráVní rady Nadace Karcliocentrum České Budéjovice v roce 2022

schvaluje .

za DR Jana Chlandová

3013 2023



o ověření řádné účetní závěrky k 31' 12.2022

nadace

Nadace Kardiocentrum Ceské Buděiovice

se sidlem Radniční l]3/l. 370 01 Českó Budějovice. IČ 4'1235292
zapsané v NR u Kraiského soudu v Č' I]udějo!icich. oddílN' vloŽka 7l

Příjemce zprávy:

ověřované období:

Auditorská společnost:

Správní rada' dozorčí r'ada

Od L 1.2022 do 31. 12.2022

AZP cZ s.r.o. oprávnění č.343
Jírovcova 37, Ceské Budějovice
Zapsaný v oR u Kr' soudu v Č. Budějovicích' oddíl C' vložka 8900, IČ 25l9875l

lng. Libuše Kyselová - auditor, oprávnění č. 072lstatutární auditoř:

VÝrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní Závěrky Nadace Kardiocentrum České Budějovice (dále také ,,Nadace")
sestavené na základě českých účetních předpisů, ktelá se skládá z rozvahy k 3l.12.2022, výkazu zisku
a ZJÚ:áty a přílohy této účetní Závěrky, která obsahuje popis pouŽitých podstatných účetních metod a další
vysvětlu jící infomace.

Podle naŠeho náZoru účetní závěrka podává věmý a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace Kardiocentrum České
Budějovice k3I.12.2022 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření Za rok končící 3]. 12.2022 v souladu

s českými účetnÍmi předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky plo audit'

kterymi jsou mezinárodnÍ standardy pro audit (IsA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními
doloŽkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy.le podrobněji popsána v oddílu odpovědnost auditola Za

audit účetní závěrký. V souladu se zákonem o áuditórech a Etjckým kodexem přijat5im Komorou auclitoru Česke
republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývajici z uvedených předpisů.

Domníváme se, Že důkazní informace. které jsme shromáždili. poskytují dostatečný a vhodný Základ plo Vyjádření
našeho výroku.

ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

ostatnímj informacemi jsou v souJadu s $ 2 pisn' b) Zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě
mimo účetní Závěrku a naši zprávu auditora' Za ostatní infotmace odpovídá správní a dozorčí rada Nadace.

NáŠ výrok k účemí Závěrce se k ostatním informacim nevztahuje. PŤesto .je však součástí našich povinností

souvise.jících s ověŤenim účetní závěrky seználení se s ostatnimi informacemi a posouzení, zda ostatní inÍbrmace
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimj ZnaloStmi o účetni.iednotce Získanými
během ověřovánÍ účetní záVěrky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako výZnamně (materiálně) nespláVne.

Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálnich) oh1edech r.1'pracovány v souIadu

s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzenitrr se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právnich
předpisů na formální náleŽitosti a postup vypracování ostatních informací v kol]textu VýZnamnosti (materialiý).
tj' zda případné nedodržení uvedených poŽadavků by bylo způsobilé ov]ivnit úSudek činěný na Základě ostatních
in lorm ac i

Na základě provedených postupů' do míry,.již dokážeme posoudit, uvádíme' Že

. ostatní informace' které popisují skutečnosti. jeŽ jSou téŽ předmětem zobrazení v účetní Závěrce, jsou ve vŠech

VýZnamných (materiálnich) ohledech v souladu s účetní závěIkou a

. ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést' zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci' k nimž jsme dospěli při prováděni auditu,

ostatní infolmace neobsahují qiznamné (mateťiálni) Věcné nesptávnosti. V rámci uvedených postupťr jsme

v obdržených ostatních jnformacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.



Odpovědnost správní rady (předseda spráYní rady) Nadace za účetní závěrku

Správní rada Nadace odpovídá Za sestavení účetní Závěrky podávající věmý a poctivý obraz v sou]adu s českými
účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, ktery povaŽuje Za nezbytný plo sestaveni účetní Závěrlg/ tak,
aby neobsahovala výZnamné (mateÍiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
PŤi sestavováni účetní Závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, Zdaje Nadace schopna nepřetlŽitě trvat,
a pokud je to relevantni, popsat v příloze účetní Závěrlq ZáleŽ|tosti qlkající se jejího nepřetržitého trváni a pouŽití
předpokladu nepřetlžitého t ání při sestavení účetní Závěrky' s výjimkou připadů, kdy správní ťada plánuje ZruŠení
Nadace nebo ukončeníjejí činnostl, Iesp. kdy nemájinou reálnou možnost, neŽ tak učinit.
Za dohled nad procesem účetního Výkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada.

odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu' že účetni závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální)
nesplávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš rýrok' Přiměřená mira
jistoty je Velká míra jistoty. nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve
všech případech v účetní Závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesplávnost. Nesprávnosti
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za výmamné (materiální), pokud lze reálně
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhmu mohly ovlivnit ekonomická roáodnutí' která uživatelé účetní
zárěrk; na 'je.jim ,,ákladé přijmou'
Při plovádění auditu v souladu s v.ýŠe uvedenými předpisy je naši povinností uplatňovat během celého auditu
odborný úsudek a zachovávat plofesni skepticismus. Dále je naŠí povinností:

o Identifikovat a vyhodnotit rizika ýzlamné (mateliální) nespráVnosti účetní závěIky způsobené podvodem
nebo chybou, navlhnout a provést auditorské postupy reagující na tato Iizika a Ziskat dostatečné a vhodné
důkazni informace' abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, Že neodhalime \)'mamnou
(materiální) nesprávnost, k níŽ došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální)
nesplávnosti způsobené chybou, protoŽe součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falŠování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontÍol.

. seznámit se s vnitřním konťolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu' abychom
mohli nawhnout auditorské poStupy vhodné s ohledem na dané okolrrosti, nikoli abychom mohli \ýádřit nfuol
na účinnost jejího vnitřního kontrolního Systému.

. Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměŤenost provedených účetních odhadů a informace, ktelé
v této souvislosti správní rada Nadace uvedla V pŤíloze účetní závěrky.

o Posoudit vhoďrost pouŽití předpokladu nepřetžitého tlvání při sestavení účetnÍ závěrky správní radou a to,
zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje \."ýZnamná (materiální) nejistota vyplývající
Z událostí nebo podmínek, které mohou q7znamně zpochybnit Schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže
dojdeme k závěru, Že taková r.ýznamná (materiální) nejistota existuje, je naŠí povinností upozomit v naší
zprávě la informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné' vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry tykající se schopnosti Nadace nepřetžitě trvat \rycháZejí
z důkazních infomaci, které jsme získali do data naší zplávy' Nicméně budoucí události nebo podmínky
mohou vést k tomu, Že Nadace áratí schopnost nepřeÍŽitě Ívat.

. vyhodnotit celkovou prezentaci' č]enění a obsah účetni ZáVěIky, včetně pŤílohy, a dá]e to, zda účetní závěrka
zobrazuje podkladové transakce a události ZpůSobem' ktery; vede k věmému zobrazeni.

Naší povinnostíje informovat splávní radu (předseda správní rady) mimo jiné o plánovalém rozsahu a načasování
auditu a o významných Zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně Zjištěných výmamných nedostatků ve
vnitřním kontlolnim systému.

Ing. Libuše Kyselová - auditor
číslo opráVnění o Zápisu do seznamu auditolů 0721

ffiV Českých Buclějovicích dne 21' 4' 2023



Výčet položek
podle whlášky č. 504/2002 sb' ROZVAHA

v plném rozsahu

ke dni 31.12.2022

(V celých tisÍcÍch Kč)

lČ
47235292

Niízev a sidlo účetníjednotky

N9q9r9 í9lqLo'99!]!|Y'T'p99Í9'qY_d'_éj9Y]99''''''''''''''

AKTIVA Číďo stav k prunímu Stav k poslednimu
dniúčetního období

Dlouhodobý majetek celkem 1 26 426 28 358

lt. Dlouhodobý hmotný majetek celkem ío 119 119

4.

t.

Hmotné mov[é věc a jejich soubory 14 119 119

Dlouhodobý f nanční majetek celkem 21 26 773 28 336

3.

6.

Dluhové cenné papíry dÍŽené do spatnosti 24 1 000 13 043

ostalní dlouhodobý ínanční majetek 27 25 773 15 293

opíáVky k d ouhodobému majetkLJ ce]kem 29 -66 -47

7.

B.

opÍávky k samostatným hmotným mov tlim Věcem a soubon]m hmotných nrovitých Věcí 36 -66 -47

Krátkodoby ma]eteL celkern 4',1 4 641 1 807

. 52 4A 26

4.

a.

t.

Poskytnuié píovozní zálohy 56 3 3

Daň z přijmů 60 45 23

KÍátkodobý ílnénčni majeleh ce heín 72 4 544 1776

1.

3.

7.

Peněžní prcslředky V pokladně 73 23 20

Peněžní prostředky na účtech 75 4 521 2 764

80 0 1012

8í 49 5

í.
2.

Náklady přištích období a2 5

Příjmy příš1ích období a3 45 0

AKTlVA cELKEÍ\'l 31467 30 .t 75



PASIVA Číslo stav k prunímu
dni účetního období

stav k poslednímu

Vlastnizdroje célkem 1 31 457 30 í40
2 31 773 32 077

1.

2.

3.

Vlastní]mění 3 19 450 19 450

4 14 679 14 363

oceňovací rozdíly z přeceněn í finančniho majetku a záVazků 5 -2 356 1 736

. Výs edek hospodařeni celkem 6 -1 937

í.
2.

B.

Účei výsledku hospodařeni 7 1 937

Výsiedel hospodaření ve schvaloýacim řizení -316

cizi zdÍoje celkem í0 10 35

t. KÍátkodobé záVazky celkem 21 í0 {0

5. 26 10 10

45 0 25

1 Výdaje příštich období 46 o 25

PASIVA CELKEI\,1 49 31 467 30175

Sestaveno dne:

06.o4.2023

odes áno dne

E-mail:

Razítko:

Iro:dioccntrum
(erte !uťir;olí<c
NADÁcE (1)

nadacekardiocentrurn@seznam cz

odpovida za udaje' HoleČková Aena h
r""ton' 730 803 7so 4 u1^ I

staw jednotli\.ich účtú uvedených v aktjvech rozvahy se zjišťujijako rozdíly obraiů stlan l/á dái]a Dal Podle Úsledku tohoio Vipočtu vstupujido aktiv s kladným nebo

záporným znaménkem. sta\ry jednotlivých účtů uvedených V pasivech rozvahy se zjišťujíjako rozdi] obÍatů stran Dal a [,'Iá dáti' Podle Výsledku tohoio ý'počtu Vstupují

zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem' Výjimku představujíúčty 336,341' 342' 343,345 a 373 které jsou V RoZVAZE uvedeny vaklivech ipasivech
přič€mž rozdíl stran Vstupuje:

a) do aktiv k|adně -jesliže převaŽuje stav obratu strany l\lá dátinad stavem obratu strany Dal'

b) do pasiv kladně -jestliže převažuje stav obralu strany Dal nad stavem obÍatu strany Nlá dáti'

/J$#3



Výčet položek
podle \ryh]ášky č' 504/2002 sb. VYKAZ ZISKUAZTRATY

v plném řozsahu

ke dni 3',t.12.2022

(V celých tisících Kč)

Název a sídlo účetnijednotky

Nadace Kard ocentrum Óeské BUdě]ovlce

Radničnl 133/1

Česká repub iká

Čiso stáv k íozvahovému dni

H avníčinnost Hospodářská činnost Celkem

l. Spolřebované nákupy a nakupované s užby 2 145 0 145

6.

Náklády ná césiovne 6 2 0 2

osLalní s !žby 8 143 0 143

r. í36 o 136

'| 0. 14 136 0 136

ostatni nák ady 21 5,14 0 514

20. Dary 352 0 352

Jlné ostJl.l nákl;dy 28 162 0 162

od pisy, prodaný maietek tvoÍba a použ lí rezeÍV a op ravných po ožek 29 12 198 0 12198

25.

v t.

odpisy dLouhodobého má]etku 30 22 0 22

P.odané cenné pápiry a podíly 32 12 176 0 12176

Daň z při]mů 37 27 0 27

29. Daň z přimů 38 27 0 27

39 13 020 0 13 020

. 43 3 0 3

3. Při]até příspěVky (dary) 45 3 0 l
ostatniVýnosy 48 80 0 80

7. 51 39 0 39

10. 54 0 41

Tížby z prodeje r.ajetku 55 íí 000 0 11 000

'12.

í5'

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 10 333 0 10 333

Výnosy z dlouhodobého rnančního nrajetku 60 0 667 ,

6í íí 083 0 1í 083

Vys]edel hospodářeni přéd zdaněnlm 62 I 910 0 .1 910

D Výsledek hospodařeni po 2daněni 63 -1 937 0 ,1 937

Sestaveno dne:

a6 04.2423

odes áno dnei

E-mail:

Rázílko]

ko:dioccntrum
t i n '.. .
tcsLq.}íi.il/c7l(c
NADÁUE í1,

nadacekardiocentÍL]m@seznaÍn cz

odpovídá za Úda]e] Ho éčková Alená

Telefon 730 803 756

4,Lia

&e
l*ouď



Příloha účetní závěrky
společnosti Nadace KARDlocENTRUM České Budějovice

k poslednímu dni účetního období roku 2022

Příloha je zpracována V souladu s VyhláŠkou č.5o4l2oo2 Sb', kterou se stanoví obsah ÚčetnÍzáVěrky
pro ÚČetníjednotky, U kteryich hlavním předmětem činnosti nenÍ podnikáni' Údaje přílohy vyciázeii z
Účetních" záznamů ÚČetníjednotky (úČetnÍ doklady' ÚčetnÍ knihy a ostatní utetni2ažnamý1 á z dalŠíchpodkladů' které má účetníjednotka k dispozici' Éodnotové rioá;e 1sou vykázany v cetýJrí tisicicn xe'pokud není uvedeno jinak'

obsah přílohy
obecné informace (čI' tt)
1 ' Popis Účetní jednotky
2 l'lajetková či smluvní spoluÚčast účetnÍ jednotky V jiných spotečnostech
3. změny a dodatky v obchodním rejstřÍku'
4' organizační struktura Účetní jednotky, jejÍ zásadnÍ změny V Uptynulém Účetním obdobÍ
5' orgány společnosti k rozvahovému dni
6' Majetková či smluvní spoluúčast jinýCh Účetnich jednotek ve společnosti
7' Zaměstnanci společnosti' osobní náktady
8' Poskytnutá peněžitá čijiná ptnění

PoužÍvané účetní metody, obecné uěetní zásady a způsoby oceňovánÍ (Čt' ttD

1' Způsob oceněnÍ majetku
1.1 Oceněni a zpŮsob Účtování zásob
1'2 ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku1'3 ocenění cennýCh papírŮ a majetkových ÚčastÍ1.4 oceněnÍ příchovků a přírŮstků zvÍřat

2. ZpŮsob stanovenÍ reprodukční pořízovacÍ Ceny3' Změny oceňování, odpísováni a postupŮ ÚÓtování4. Opravné položky k majetku
5. odpisování
6' Přepočet cizíCh měn na českou měnu7. zpŮsob stanovení reálné hodnoty

DoplňujÍcÍ informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty ét. IV)

1' Položky Významné pro hodnocení majetkové a finanční situace Účetní jednotky1.1 Doměrky splatné daně ze zisku za minutá Účetní období1'2 Dlouhodobé bankovni Úvěry
1'3 Rozpis odložené dané ze zÍsku
1.4 Rozpis přijatýCh dotací na ínvestíčnÍ a provozní účety1'5 Manka a přebytky u zásob

2' Významné události po datu ÚčetnÍ závěrky

3. DoplňujÍCí informace o hmotném a nehmotném majetku3.1 Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku3'2 Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku

9'3 Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finanÓního pronájmu3'4 NejdŮležitějšÍ tituly přírŮstkŮ a úbytků dtouhodobého maietku3'5 souhrnná výŠe majetku neuvedená v rozvaze3'6 Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním práVem
3'7 Přehled majetku s výrazně rozdílným trŽním a účetnÍm oceněním3'8 Dlouhodobé majetkové Cenné papíry a majetkové Účasti



Příloha účetní závěrky k 3l.l2'2022
SpoIečnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

4. VlastnÍ kapitál
4.1 zvýšení nebo sníŽení Vlastního kapitálu
4.2 Rozdělení zisku (Úhrada ztráty) předchozího minulého období
4.3 Návrh na rozdělení zisku (Úhradu ztráty) běŽného účetního období
4.4 základní kapitál

5' Pohledávky a záVazky
5.1 Pohledávky po lhŮtě splatnosti
5.2 ZáVazky po lhůtě splatnosti
5'3 Údaje o pohtedáVkách a záVazcích k podnikům Ve skupÍně
5.4 Údaje o pohtedáVkách a záVazcích z titulu uplatnění zástavního a zajiŠťovacího práVa
5'5 záVazky nesledované V účetnictví a neuvedené V rozvaze
5'6 DalŠí významné potenžiální ztráty, na které nebyla V Účetnictví tvořena rezerva

6. Rezervy
7' Výnosy z běŽné činnosti
8. výdaje VynaloŽené V prŮběhu Účetního období na Výzkum a vývoj

9' Úda1e o přeměnách
9.1. struktura Vlastního kapitálu po přeměně společnosti (Včetně Íondu z přeceněnÍ)
9.2. Další významné Údaje vztahujÍcí se k přeměně



Příloha účetní Závělky k 3I.12.2022
společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budějovice

obecné informace

1. Popis účetní jednotky

2' Zakladatelé, zřizovatel é : MUDr. Milan Vambera' CSc', r.č' 4406241073
České Budějovice, Pekárenská 1 'l

MUDr. František Toušek' r.č. 510521 1268
České Budějo-vlce, otakarova 6
lng. Miros|av- sedek, r.č. 500605/171
Litvínovice' sindlovy Dvory 99

Učetni iednotka: Nadace KARDlocENTRUM Ceské Buděiovice
Sídlo: Radniční 133/'t . České Buděiovice
Právnííorma: nadace
Rozhoduiící předmět podnikánÍ: Získávání darů k Dodpoře léěbv a prevence kard.chorob
Datum vzniku: ,t7,12-1999

IC: 47235292
Dtc: cz47 235292

3. Změny a dodatky provedené v účetním období v nadačnímrejstříku

4. organizačni struktura úěetní jednotky a jeji zásadní změny v uplynulém
účetním období

Činnost nadace řídi čtenoVé spráVnÍ rady nadace prostředníctvÍm tajemnice nadace.

5' čIenové správní rady nadace a dozorěÍ rady k rozvahovému dni

Ve sledovaném období nedoŠlo k Žádným Změnám:

Funkce l Původní člen Datum

6. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných společnostech
vyšší než 20 %

Funkcé Příimení Jméno
předseda spráVnÍ radv MUDr. Vambera. CSc. Mílan
členoVé MUDr' TouŠek' FEsC' František

lnq. Sedek MíroslaV
Dředseda dozorčí radv MUDr PešI Ladislav
člen dozorčí radv MaleChoVá J ířina
člen dozorčÍ radv Chlandová Jana

Název
spoleěnosti

sídlo Výše podílu na
základním
kapitálu

Výše vlastního
kapitálu

společnosti

Výše účetního
výsledku

hospodaření
XXXXXXXXXXXX



Přiloha účetní Závěrky k 3 l. |2.2022
společnosti Nadace I(ARDIocENTRUM České Budějovice

7' Zaměstnanci společnosti, osobní náklady

PoloŽka
zaměstnal

Běžné
účetní obdobi

rci celkem
Minulé

účetníobdobí

Z toho řídicíc|
Běžné

účeÍní období

r pracovníků
Minulé

Účetní období
Průmérný počet zaméstnanců
MZdové náklady 136 135
odměny čIenům statutárních orgánů společnosti
odměnv čIenům dozorčich oroánů společnosti
Náklady na sociální zabezpečení 0 0
sociální náklady
osobní náklady celkem 136 135

8. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění
VÝše peněŽního a natuřálního plnéní stávajÍcím členům orqánú

Druh plnění
statutárních řídicích dozorčích

Běžné
období

Minulé
období

Běžné
období

Minulé
období

Běžné
období

Minulé
období

Půičkv a úVěrV
PoskVtnuté zárukV
DůchodoVé připoiiŠtění

Bezplatné uŽíVáníauta
J iné
Celkem X X X X X X

vÝše peněžního a naturálního plnéní bÝvalým členům orqánů

Druh plnění
statutárních řídicích dozorčích

Běžné
období

Minulé
období

Běžné
období

Minulé
období

Běžné
období

Minulé
období

PůičkV a ÚVěrV
PoskVtnUté ZárukV
DůchodoVé ořiooiiŠtění
Bezplatné uŽÍVáníauta
J iné
Celkem X X X X X X

Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby
ocenovanr
PouŽíVané ÚČetní metody, obecné úČetní zásady a způsoby oceňování V předkládané ÚČetní záVěrce
jsou V souladu se zákonem č' 563/1991 sb., o Účetnictví, Ve Znění VyhláŠky c'504l2002 sb., kterou se
stanoví obsah ÚČetní záVěrky pro ÚČetní jednotky' u ktených hlavnÍm předmětem činnosti nenÍ
podn ikání '

1. Způsob oceněnÍ majetku

'l'1 ocenění a způsob úětování zásob

ocenění a účtování nakupovaných zásob
a) Ve skuteČných pořizovacích cenách' které zahrnují:
- nákupnícenu,
- VedlejŠí pořizovací náklady (z nich:dopravné, cIo, provize' pojistne' jiné)'

c) úČtované
- způsobem A

d) pro Výdej ze skladu jsou pouŽivány
_ skutečné pořizovací ceny'



Příloha účetní ZávěÍky k 3 l.12.2022
společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budějovice

1.2 způsoby oceňování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a vymezení nákladů
s Ieho pořízením souvisejících:

a) účetníjednotka oceňuje DHM dle s32 Vyhl' 504/2002 Sb'

1.3 ocenění cenných papírů a majetkových podílů

a) ocenění cenných papírů a d|uhopisů - pořizovací cenou' K 3112'2022 byly přeceněny
rozvahově na reálnou hodnotu '

b) 1.4 ocenění příchovků a přírůstků zvířat

a) Ve sledovaném ÚČetnÍm období účetníjednotka nevykazovala příchovky ani přírůstky zviřat

2. Způsob stanovení reprodukčni pořizovací ceny
Druh majetku pořízený ve sledovaném účetním období
oceněný reorodukční oořizovací cenou

způsob stanovení
reorodukční oořizovací cenV

XXXXXXXX

3' Změny oceňování, odpisování a postupit účtování
a) Ve sledovaném účetním období nedošlo V Účetní jednotce k Žádným změnám.

4' opravné položky k majetku
a) opravné poloŽky nebyly tvořeny.

5. odpisování
a) odpisový plán ÚčetnÍch odpisů dlouhodobéhohmotného majetku sestavila Účetníjednotka V

internísměrnici V souladu s s 28 odst. 2 zákona o účetnictví a vycnázela z předpokládané doby
jeho pouŽíVání. DaňoVé odpisy se neuplatňují'

c) odplsový plán Účetních odpisů dlouhodobéhonehmotného majetku sestavila úČetnÍjednotka
V internÍ směrnici v souladu s s 28 odst' 2 zákona o účetnictvÍ a ýycháze|a z předpokládané
doby jeho pouŽíVán Í'

6. Přepočet cizích měn na českou měnu

a) Ve sledovaném obdobÍ spo|eČnost nepracovala s údaji V cizí měně.

7. ocenění majetku reálnou hodnotou

a) Ve s|edovaném ÚČetním období pouŽila Účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou - cenné
papÍry a dluhopisy'



Příloha účetní ZáVělky k 31 '12'2022
spoleenosli Nadace KARDloCtN lRUM Česke Budejor ice

Doplňující informace k rozvaze avýkazu zisku a ztráty

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finančni situace účetní
jednotky

1'1 Doměrky splatné daně ze zisku za minulá účetní období

zdaňovací období Důvod doměrku VÝše doměrku
XXXXXXXXXXX

'l '2 Dlouhodobé bankovní úvěry

1.3 Rozpis odloŽené daně ze zisku

1.4 Rozpis přijatých přídělů z prostředků NlF na zvýšení zákljmění

'l.5 Rozpis mank a přebytků u zásob

2' Významné události po datu účetní závěrky

Rok splatnosti UVěry celkem
rok x
rokx+1
rokX+2aVíce
CELKEM xxx

Položka Částka
odloŽenÝ daňový závazek X
odloŽená daňoVá pohledáVka X
odloŽená daň Vvkázaná V ÚÓetní záVěrce X

Učel dotace Poskytovatel cástka
Běžné období Minulé období

0 0

Dřuh zásob Běžné účetní období Minulé účetní období
Manka Přebytky Manka Přebytky

xxxxx

Den tJ dá lost Vliv na po|ožku
rozvahV

VliV na poloŽku
vÝsledoVkv

Peněžní vyjádření

xxxx ondrášovka -

insolvence



Příloha účetní ZáVěrky k 3 l'l'2.2022
společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budějovice

3. Doplňujicí informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku

3.1 Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku

3.2 Rozpis dlouhodobého nehmotného maiétku

3'3 Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu

3'4 NejdůleŽitější přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku

Skupina majetku Pořizov acr cena opráVkV zůstatková cena Přírůstky Ubytky
Běžné
období

MinuIé
období

Běžné
období

Minulé
ottdÓbí

Běžné
obdobi

Minuléobd
obí

Běžné
období

Běžné
ÓbdÓbí

Pozemky 0 0 0

Stavby
samostatné movité
věci a soubory
movitÝch Věcí

119 119 -87 -66 32 a 27

stroje' přístroJe'
zařizení

119 119 -87 0 27

Dopravní prostředkV
lnVentář

ostatní DHM

NedokončenÝ DHM
0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem
119 119 -87 -66 53 0 27

Běžné úěetní období
zahájení Doba

třvání
NázeV majetku splátky celkem Uhrazené splátky Neuhrazené splátky splatné

do í roku oo 1 roce
XXXXX

Minulé účetní období
zahájeni Doba

trvání
NázeV majetku splátky celkem Uhrazené splátky Neuhrazené splátky splatné

XXYXX do I roku po í roce

Položka maietku Přírůstky Ubvtkv
Běžné období Minu|é období Běžné období Minulé období

PClks 0 27 0 0
Celkem 0 27 0 0



PŤíloha účetní záVěrky k 3I 'I2.2022
společnosti Nadace KARD]oCENTRUM České Budějovice

3.5 souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze
(např. dlouhodobý majetek neúčtovaný na účtech účtové skupiny 01 neba 02 a vedený pauze v operativní evidenci)

3.6 Rozpis hmotného majetku zatíŽeného zástavním právem

3.7 Přehled majetku s výíazně rozdílným trŽním a účetním oceněním

3.8 Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové úéasti (v.3.1'h)
Přehled najetkových cenných papírů a majetko\'"j,ch účasťí v tuzemsku a v zahraniči

Název maietku Pořizovací cena
Běžné úóetní období Minulé účetní období

Celkem X x

PoloŽka maietku Běžné účetní období Minulé úěetní období
Učetní

hodnota
Forma

zaiištění
učetní

hodnota
Forma

zaiištění
Celkem x x x x

PoloŽka majetku
Běžné účetní období Minulé účetní období
Uěetní

hodnota
Tržní

hodnota
Učetní

hodnota
TrŽní

hodnota
célkem X X x x

Běžné účetní období
Druh cenného

papíÍu
(maietkové úěasti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Při'iaté
dividendy

Dluhopis ondrášoÝka 10 1000 0

Cenné papírv 15 27114 502

Dluhopisv RB 9071 60

Dluhopisv Cyrrus 4049 105

Celkem X X X 667

Minulé účetní období
Druh cenného

papíru
(maietkové účasti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Přijaté
dividendy

Dluhopis ondrášovka 10 1000 61

cenné DaDírV Privatbank 15 28129 343

Celkem X X 404

4' Vlastní kapitáI

4.'l zvýšeni nebo snížení vlastního kapitálu

Běžné účetní období Minulé účetní období

Vlastní iměni 19454 19454

Zákonný rezervnÍfond
Fondv 14363 14679

oceňovacÍ rozdílv -1736 -2356

Neuhrazená ztráta minU lých let
VÝsledek hosoodařenÍ běŽného období -1937 -316

Vlastní zdroie celkem 3U4A 31457



Příloba účetní závěrky k 3I.|2.2022
společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budějovice

4.2 Rozdělení zisku (úhrada ztráty) minulého účetního období

4.3. Návrh na rozdělení zisku (úhradu ztřáty) běŽného účetního období

Doplňující údaje k daňovému přiznání:

Řaoet

Položka Částka
VÝsledek hosoodaření ( + zisk, - ztráta) -316
Tvorba (+) nebo čeroání (-) rezervního fondu 0
Tvorba (+) nebo Čerpání (Jfondů 316
Tvorba (+) nebo Óerpání (J nerozděleného zisku minulÝch let
Tvorba (+) nebo úhrada (-) neuhrazené ztrátv minulých let

0

PoloŽka cástka
VÝsledek hospodaření ( + zisk, - ztráta) -1937
Tvorba (+) nebo čeroání t) rezervního fondu
Tvorba (+) nebo čerpání (-) statutárních fondů
Tvorba (+) nebo Čerpání (-) nerozděleného zisku minulých let -1737
Tvorba (+) nebo Úhrada G) neuhrazené ztrátv minulých let
Tvorba (+) nebo čerpání (-)fondů 0

251 -částka oodle s20 odst.7 zák' o daních z pri]mÚ' max. 300 o0o
Rok Kč
2009 61771'- dodaněno v roce 2012
2010 77561 _ dodaněno V roce 2013
2011 300000.- dodaněno V roce 2014
2012 98492'- dodaněno v roce 2015
2013 28250'- + 77561'-= '105 81 1'- dodaněno 2016
2014 300 000.- (37 448 Kě zdaněno)dodaněno 20'17

2015 113 037 '-ze ztrálv 1 13037 Kč
2016 1 000 000,-ze Ztrátv 306 684 KÓ

2017 300 000'- (zdaněno 86356,-
2014 204 180'- dodaněno 2021
2019 300 000'- dodaněno 2022
2020 300 000,-
2021 266 205.-
2022 300 000.-



Příloha účetní závěrky k 3I '12'2022
spoleČnosti Nadace KARDloCL'NTRL M Če'Lé Bude.jovice

Počet dnů po
splatnosti

BěŽné úěetní období Minulé účetní období
z obchodního

stvku
ostatní z obchodního

stvku
ostatní

90-í80 X X X X
í80 a více X X X X

5' Pohledávky a závazky

5.1 Pohledávky po lhůtě splatnosti

5.2 zevazky po lhůtě splatnosti

5.3 Závazky po lhůtě splatnosti Vůči sz, zP, FÚ

Všechny závazky Vůči sZ, zP, FÚ byly Vyrovnány do lhůty sp|atnosti.

5.4 Údaje o pohledávkách a závazcich z titulu uplatnění zástavního a zajištbvacího práva

5.5 zevazky nesledované v účetnictví a neuvedené v Íozvaze
(záruky přijaté za jiný podnik z titulu bankovnÍho úvěru' akreditivu nebo sněnečného práva' pokud není ť'/ořena účetní rezeNa)

Tvo zárukv Příiemce zárukv Sledované období Minulé období
YXXXXYXYKXX

5.6 Další významné potenciální ztráty, na které nebyla v Účetnictví tvořena rezerva

Popis neiisté skutečnosti ovlivňuiící faktorv odhad finančního dopadu

XX{XXXXXXXXX

Počet dnů po
splatnosti

BěŽné účetní období Minulé účetní období
z obchodního

stvku
ostatní z obchodního

stvku
ostatní

90-180 X X X X
180 a Více X x X X

BěŽné období Minulé období
Pohledávkv krvté zástavním právem X X
zevazkv klvÍé zestavním právem X X
Další sledované závazkv (peněŽní i nepeněžní) X x

10



PříIoha účetní závěÍky k 3 l.|2.2022
(poleČnosli Nadace K {RDloctN lRUM Če'ké Budejor ice

6. Rezervy

7. Výnosy z běžné ěinnosti

Druh rezervy
Minulé účetní období Běžné účetní období

zústatek
k 't .1 .

Tvorba Cerpání zůstatek
k 3't.12

Tvorba Cerpání zůstatek
k 31-'t2

Zákonné rezerVV

ostatní rezerVV
Rezerva na daň Z
příimů

Celkem
X X X X x X X

Výnosv
BěŽné účetni období Minulé účetní období

Celkem Tuzemsko zahraniěi Celkem Tuzemsko zahraniéi
TrŽby za Vlastni
VÝrobkV
Tžby z prodeje
slUžeb

0 0 0 0 a 0

ržbv za zboŽí
Úroky 706 706 435 435

Tžby z prodeje
maietku

14333 10333 0 1457 1057 0

Dary 3 3 0 1 1 0

Čerpáni rezerv
ostatní Výnosv 41 41 7 7

Celkem 11083 11083 X 1500 l soa X

Minulé účetní období
Druh výzkumné činnosti

8' výdaje vynaložené v průběhu účetního období na výzkum a v:ývoj

Dary
význa m n í pos kytovatel é darů :
soukromé osoby: 2668 KČ
Právnické osoby: 0 KČ
Významní příjemci darů :
Nemocnice České Budě.jovice
Lékaři kardiologoVé
célkem 351841,00 KČ

Příloha č. 1: Rozpis Úroků z nadačního jměnÍ

Sestaveno dne:
29. 3 2023

Sestavil:
Holečková Alena i(e

{#
l1



Příloha k výroční zprávě:

V roce 2019 poskytla nadace grant M UDr.šindelářové na rozsáhlý monitoring infarktu myokardu ,

projekt ,,EU Robservational Research Programme", spuštěný Evropskou kardiologickou

společností (European Society of Cardiology). Konkrétn ím projektem je ,,Non ST-segment

elevation mYocardial infarction Registry (NsTEMl), který monitoruje výskyt infarktu myokardu

bez ST elevací. V celém světě, je zapojeno 66 zemí a 367 participujících pracovišť. oddělení

Kardiologie, Nemocnice České Budějovice a.s., se do projektu zapojilo ' 
osobou odpovědnou

je MUDr.štěpánka Šindelářová, příjemce grantu.

Následná komunikace Esc s MUDr.Touškem ukazuje výsledky této práce a jejich ocenění:

From: efiorucci@escardio.org Imailto:efiorucci(oescardio.org]
s€nt: Tuesday, March 7 , 2023 4:25 PM
Toi tousek@nemcb.cz
Subjeď: NsTEMi Registry: Publication main paper!

Dear Doctor Tousek,

We are pleased to iďorm you that the main paper of NSTEM Registry has been published in
the European Heart Joumal - Quality of Care & Clinical Outcomes. The article is available
through a free-access link:

countrv inconu classiíication: the ACVC-EAPCI EORP NSTEMI RegistnlLÍll'e
E@,,

With grateful thanks for your contribution to this success!

Best regards,
Ernanuela Fiorucci

EURobservationď Research Programme
European Society of Cardiology
Tel: +33 (0)4 89 87 2037 -Fax: +33 (0)4 92947629
email: eorp@escardio.org



Tento \Iipis elekironicky podepsa "KRAJsKÝ souD V čEsKÝcH BUDĚJoVlcícF]" dne 16.3'2023 V o9|57|32. EPV|digyblbmyj8sVcu6hlp50/oQ

Výpis

Z nadačního rejstříku, Vedeného
KrajSkým SoUdem v Českých BUdějovicích

oddíl N' vložka 71

Datum Vzniku a zápisu: 17' prosince_1ggg

spisoVá značka: N 71 vedená u Kr o soudu V Českých Budějovicích

NázeV: Nadace Kardiocentrum České Budějovlce

Sídlo:
ldentifikační ěíslo: 472 35 292

Radnlční 133/]_, České Budějovice 1, 37o 01 České Budějovice

PráVní Íorma: Nadace
Uče| nadace:

a) získávání a Úče|né rryužívání peněŽ]tých a nepeněŽitých darů od Íyzických a
práVnických osob k podpoře prevence a ]éčby kardíovaskularn ích chorob
r:) pooŇiá státnicň ňesiáiňřn zoravotnict<ych zařízení' zejména s
kardiologickým a kardiochirUrg ickým programem, sídlících předeVším V

]ihoceskér L reg lonu
c) organiZace zdravotnické osvěty zaměřené na prevenci kardlovaskulárn ích

chorob
cl) podpora Všech forem vzdělávání lékařů a středního zdravotnÍho personálu v
oborech kardiologie a kardioch iru rgie, zejména poSkýováním grantů' stipendiíči
jiných finančních příspěvků na odborné stáže, specia|izované kongresy V

tuZemsku iv zahraničí, členství V mezinárodních profeSních organizací, nákup

:ii:'r*'á1*1ť;:iq;iipaoňo rrivóje novych vyšetřovacícn a teeóuňycrl mátóo

spráVní rada:
předseda správní
rady:

Zejména v kardiologii a kardiochirurgil
t) účei nadace je veřejně prospěšný' Účel nadace můŽe bý rozhodnutím
Zakladatelů ve smys]u potřeb rozšířen, případně změněn, ve smyslu ss 321-326
Zákona č' 89/2012 Sb'

N4UDr. N.4lLAN VAIVBERA, CSc', dat' ť'a(.24' června L944
Pekárenská Lo22lL7, České BUclějovice 3' 37o 04 české Budějovice
Den Vzniku funkce: 1' záŤí 202L
Den VZniku členství: 1' záŤÍ 202L

lng' NllRoSLAV ŠEoE<' dat' nar.5' června 1950
Šind|ovy Dvory 99 370 01 tilv'novice
Den VZniku členství: 1. záŤÍ 2a2I

člen správní rady:

člen správn í rady:
MUDr' FRANT|ŠEK ToUŠEK' FESc, dat,

Líšnlce 13, 373 41 Hluboká nad V|taVoU

Den Vzniku členství: 1' zář( 2021'

nar.21' května 195].

Počet ělen ů:

Způsob jednání: Nadaci zastupuje a je oprávněn Za nl jednat každý člen správni
racly samostatně. Č ní tak způsobem' že k napsanému nebo
Vytištěnému názvu nadace připojísvůj Vlastnoruční podpis s
uvedenÍm ZaStáVané ÍUnkce Ve Vní radě.

zakladatel:
íVUDr' [/lLAN VAl\lBERA' cSc', dat' nal' 24. če(vna 1-944

Pekárenská 1'O22tLL' České Budě1ovice 3' 370 04 České Budějovice

l']dáiA nl2rnó kF dni' 1A h'řF'7nA ?a)3 o4-nq 112



oddíl N' Vložka 71

Vk|ad: 166 666,66Kč
SPlaceno: 10079-

n,4Úor. pRnnrlŠEK ToUŠEK, FESC, dat' nar. 21' května 1951

LÍšnice 13, 373 41 Hluboká nad Vltavou

Vklad: 166 666'66Kč
Splaceno; 100% - ,
lng' MIRoSLAV ŠEoeK, dat. nar' 5' června 1950

Šindlovy Dvory 99, 370 01 Litvínovice
Vklad: ].66 666'66Kč

předseda dozorčí
rady:

N,4UDr. LADlSLAV PEŠL, dat. nar' ]"4. května 1964

Křesínská ]-1o9, 373 41 Hluboká nad Vltavou

Den Vzniku čtenství: 1. záÍí 202L

členka dozorčí rady:
JANA cHLANDoVA dat. nar. 30. srpna l'960
J. Plachty 2154/9' České Budějovice 3, 37o 04 České Budějovice

Den Vzniku členství: 1. záÍí 202L

členka dozorčí rady:
JlŘlNA MALECHoVÁ' dat' nar. 29. května 1953

č.p' 25,392 01 Komárov
Den Vzniku členství: 1. záÍÍ 2027

DozorčÍ rada:

Nadační 1mění je UloŽeno na zvláštních Účtech Raiffeisenbank a.s.Praha a

Cyrrus a,s.Brno

{'lrleiP n|ainé kP dni' 16 hřP7nA 2n2a n'4'aq )l)



iýl MM lM MreZ[cZ

NADACE KARDIoCENTRUM ČnsxÉ sunĚ.lovrcn
tčo qlzszm

Radniční t33/t' 3z0 04 české Budějovice
zapsána v obclrodním rejstr'íku Krajského soudu v Českých Budějovících,oddíl N, vložka 71

Laložena 22. zíří 1992

MMWMMMM


